
Výroční zpráva
2022



2                                        Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022

OBSAH

Obsah .......................................................................................................... 2

Úvodní slovo ................................................................................................ 3

Aktivity sboru .............................................................................................. 7

Rodinné centrum Rybka .............................................................................. 9

Finanční zpráva .......................................................................................... 13

Kde nás najdete? ....................................................................................... 16

Údaje o sboru ............................................................................................ 16



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022                                                    3

ÚVODNÍ SLOVO

Milí čtenáři!

Rok 2022 byl ve stínu války na Ukrajině a inflační a energetické krize. Doba plná nejistot štěpila naši 
společnost na různé části a vyvolala růst nedůvěry. Mnozí z nás byli v šoku, velká část naší církve však 
nikoliv. Celosvětovou krizi jsme očekávali již několikátým rokem a tušili jsme, že i když COVID odejde, 
přijde něco jiného.

Každý na výše uvedené krize zareagoval jinak. Někdo se zúčastnil sbírek, jiní vše popírali a z obránce 
dělali agresora a část lidí se prostě bála. Růst psychických obtíží mezi všemi generacemi je dobře 
znatelný.

Co my, křesťané ze Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou? My jsme dál pokračovali v tom, 
co nám Bůh položil na srdce: sloužit lidem okolo sebe a pomáhat jim obstát v jejich životech, ať už to 
jsou děti, mládežníci, rodiče nebo senioři. Pomáhali jsme jim bez ohledu na jejich otevřenost křesťan-
ství, které v naší zemi i přes slavnou křesťanskou minulost, nemá zrovna na růžích ustláno.

Jsme rádi, že druhým lidem můžeme nabídnout nejen různou pomoc, ale především autentické vzta-
hy. Opravdové následování Krista totiž člověka vždy vede od svého sobectví k zájmu o druhé a jejich 
zápasy.

Konkrétně jsme se v roce 2022 pustili do založení církevní Mateřské školy Velrybka. Sháněli jsme pe-
níze, zařizovali zapsání do školského rejstříku na MŠMT, připravovali projekt na rekolaudaci prostor 
a spoustu dalšího. S velkou radostí mohu napsat, že v září roku 2023 nová MŠ skutečně otevře a bude 
vzdělávat první děti. Jednota bratrská otevře třetí mateřskou školu v ČR a my v Rychnově jsme toho 
součástí.

Vnímáme, že nová MŠ nebude jen pro děti. Jde nám o komunitní školku, která propojí i rodiče navzá-
jem a bude tak budovat komunitu. Právě komunity se v posledních dekádách spíše rozpadají a lidé 
se atomizují. Tolerance, soucit, autentické vztahy, zájem jeden o druhého a praktická pomoc byly na-
hrazeny různými lidskoprávními anonymními koncepty a radikálním individualismem. Člověk je však 
stvořen jako sociální bytost a bez hlubokých a opravdových vztahů chřadne jeho psychika i fyzická 
schránka.

Chci tímto poděkovat všem našim členům a přátelům, kteří nám umožnili i v roce 2022, abychom tu 
byli pro druhé. Největší dík patří Ježíši Kristu za jeho věrnost a stálou přízeň.

Mgr. Martin Vlasák,
správce Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou



4                                        Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022                                                    5

HISTORIE CÍRKVE A SBORU
 Stručná historie Jednoty bratrské

1457 Skupina křesťanů odmítajících zkaženost tehdejší církve i husitské násilí zakládá 
   v Kunvaldu u Žamberku Jednotu bratrskou (původně bratři zákona Kristova).

16. st. Zlatý věk Jednoty bratrské: kvalitní školy, špitály, sbory, tisk knih, tvorba překladu 
   Bible Kralické.

17. st. Jednota bratrská je pobělohorskou rekatolizací vyhnána z Českých zemí.

1727 Jednota bratrská je obnovena v Saském Herrnhutu na panství M. L. Zinzedorfa a tvoří 
   ji především moravští exulanti – potomci členů Jednoty bratrské, kteří utíkají 
   za svobodným vyznáváním své víry.

18. st. Herrnhutský sbor zažívá misijní probuzení – odchází z něj více než 100 misionářů
   a Jednota bratrská zakládá sbory v Severní Americe mezi Indiány, v Grónsku mezi 
   Eskymáky, v Indii, Palestině, Pobaltí, v Africe i po Evropě (Německo, Holandsko,
   Velká Británie).

1870 Jednota bratrská se vrací zpět do Českých zemí. Prvním sborem je Potštejn.

Novodobá historie Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou

1999 První veřejné akce ještě Potštejnského sboru v Rychnově nad Kněžnou.

2000 Přestěhování sboru z Potštejna do Rychnova.

2001 Oficiální vznik Sboru Jednoty bratské v Rychnově nad Kněžnou.

2001 Založení Agapé, o. s. provozovatele Občanské Poradny Rychnov nad Kněžnou.  

2002–3 Pořádání K-festivalu v Rychnově nad Kněžnou pro širokou veřejnost
   (divadlo, volnočasové aktivity, koncerty, křesťanské promluvy).

2005 Rychnovský sbor zakládá Sbor Jednoty bratrské v Dobrušce.

2007 Členové sboru zakládají OD5K10, o. s. pro zastřešení služby s neorganizovanou   
   a rizikovými jevy ohroženou mládeží.



6                                        Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022

2008 OD5K10, o.s. začíná provozovat preventivně volnočasové Centrum 5KA pro    
   neorganizovanou mládež – členové sboru působí jako zaměstnanci a dobrovolníci.

2008 Lektor OD5K10, o.s. začíná na ZŠ a SŠ na Rychnovsku realizovat semináře    
   primární prevence.

2008 Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou zakládá Rodinné centrum Rybka,   
   které organizuje kluby pro rodiče (zejména na mateřské a rodičovské dovolené)  
   s jejich dětmi, besedy s odborníky na výchovu i jednorázové akce pro celou rodinu.

2010 Centrum 5KA se transformuje na sociální službu Nízkoprahové zařízení pro děti   
   a mládež. Tým se rozšiřuje z 2 na 4 placené pracovníky a profesionalizuje se.

2012 Občanská poradna Rychnov nad Kněžnou slaví 10 let služby veřejnosti.

2012 Na sborové dovolené obnovuje své členství ve sboru 17 dospělých, sbor okolo   
   deseti dalších přátel a svými aktivitami oslovuje okolo 1500 lidí ročně. 

2013 Centrum 5KA a RC Rybka slaví v červnu 5 let fungování uspořádáním velkého 
   dětského dne.

2013 Sbor začíná podnikat s prodejem vlastních designových křesťanských triček 
   a tvorbou grafiky. Cílem je použít zisk na rozvoj sociálních aktivit sboru.

2013  Sbor pořádá první běh Kurzu Alfa – základů křesťanství pro zájemce mimo církev.   
   Aktivita se setkává s velkým zájmem a je opakována v roce 2014–2016.

2015 Sbor rozšiřuje podnikatelské aktivity o nabídku prací hodinového manžela.

2015 Sbor kupuje dvě propojené budovy v širším centru Rychnova n. Kn. a začíná proces   
   shánění dotací a rekonstrukce. Novou vizí je v prostoru provozovat bistro a kavárnu   
   jako sociální podnikání.

2017 OD5K10, z.s. získává dotaci 8,8 mil. Kč od EU na rekonstrukci jedné ze zakoupených   
   budov sboru.

2020 Sbor tvoří 17 sloužících (plnoprávných členů), dalších 12 přátel sboru (zůstávající)             
   a oslovuje dalších cca 2000 lidí z regionu (přicházející).

2021 Sbor tvoří 20 sloužících (plnoprávných členů), dalších 10 přátel sboru (zůstávající)                      
   a oslovuje dalších cca 2000 lidí z regionu (přicházející).

2022 Sbor zakládá církevní křesťanskou Mateřskou školu Velrybka.



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022                                                    7

AKTIVITY SBORU

Náš sbor funguje více komunitně a rodinně než jako instituce. Není nás mnoho, ale jde nám jednomu       
o druhého i o lidi okolo nás. I během minulého roku probíhaly tyto pravidelné aktivity sboru:
 
 – Nedělní shromáždění sboru
 – Setkávání žen, mužů a modlitební setkání
 – Kurzy Alfa

jednorázové akce

 – Sborová dovolená
 – Různé společné brigády na sborových budovách
 – Průvod broučků s lampiónky – viz část o RC Rybka

Podnikání sboru v roce 2022

 – Několik větších zednických zakázek
 – Provoz e-shopu krestanskatricka.cz 
 – Grafické studio (vizitky, letáky, zpravodaje, plakáty, potisk triček na tábory a akce, atd.) svou  
  činnost vykonává nově pod Restart Rychnov, s. r. o.

Realizace předzahrádky před budovou č.p. 373

Díky podpoře Nadačního Fondu Škoda Auto se nám v roce 2022 podařilo realizovat zahradní úpravy 
před budovou čp 373 – byly osázeny nové stromy a keře a vše bylo zasypáno okrasným kačírkem. 
Práci vykonali vedle členů sboru i klienti NZDM Centrum 5KA.



8                                                    Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022

Mateřská škola Velrybka

Myšlenku na křesťanskou komunitní školku neseme již několik let. V roce 2022 se podařilo pokročit 
v přípravě vše povolení a dokumentů, aby 1. září 2023 mohla být školka otevřena v stávajících pro-
storách budovy čp 373 alespoň pro 12 dětí 6 hodin denně. Výhled je celodenní provoz pro 24 dětí 
v budově čp 372, která bude pro tento účel zrekonstruována v dalších letech.

Rekonstrukce budov bývalé hasičárny č.p. 372

Během roku 2022 začala realizace příprav studie proveditelnosti pro projekt rekonstrukce budovy. 
Stále jsme dál pracovali na přípravě MŠ v nové budově. Dále bychom do budovy rádi umístili pět bytů 
a kancelář. Nájem z těchto prostor umožní částečné financování celé rekonstrukce. Moc děkujeme 
všem dárcům, kteří na rekonstrukci přispěli.

OD5K10, z. s.
V roce 2007 členové našeho sboru založili OD5K10 jako nástroj služby mladé generaci. OD5K10, z. s. 
provozuje Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Centrum 5KA, semináře primární prevence na 
ZŠ, volnočasové aktivity, tábory a Občanskou poradnu v Rychnově nad Kněžnou. I loni členové sboru 
pomáhali na různých akcích OD5K10. Nově od 1. 1. 2022 poskytuje také Sociálně-aktivizační služby 
pro seniory a osoby zdravotně postižené, službu za rok 2022 využilo deset seniorů.

OD PĚTI K DESETI



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022                                                   9

RODINNÉ CENTRUM RYBKA – HISTORIE A CÍLE

Historie a vývoj aktivity

2008 Vznik Klubu pro maminky Rybka při OD5K10, o.s., otevřeno jedno dopoledne týdně.   
    Jednorázové akce pro rodinu (Broučkiáda, Drakiáda, Historické hry), výtvarné dílny, 

    besedy s odborníky o výchově.
2010 Vznik Rodinného centra Rybka jako aktivity Sboru jednoty bratrské v Rychnově nad 
    Kněžnou. 2x týdně otevřeny kluby pro rodiče s dětmi, úspěšné získání grantů 
    od MPSV, Královéhradeckého Kraje, Města Rychnov n. Kn.

2011 Nová vedoucí RC.

2012 Další dobrovolnice a nová pracovnice RC. Balet Magnificat v Rychnově nad Kněžnou   
    přilákal 250 lidí. 

2013 Oslavy 5 let výročí vzniku se účastnilo 300 Rychnováků. Představení Labyrint světa        
    a Ráj srdce od Víti Marčíka shlédlo 270 Rychnovských.

2015 RC pořádá první běh kurzu Výchova dětí ve věku do 10ti let.

2017 Nový vedoucí RC.



10                                                 Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022

2018 Rozšíření činnosti skrze interaktivní besedy o výchově i do dalších obcí a rodinných   
    a mateřských center.

2021 Obnovení lampionového průvodu – Cesty broučků s lampiónky po covidové pauze.

Cíle RC Rybka

  • Pomoci rodičům vyjít ze sociální izolace, do které jsou často v období rodičovské 
    dovolené uvedeni.
  • Posílení fungování rodiny jako celku.
  • Rozvoj vztahu rodiče s dítětem.
  • Posilování rodičovských kompetencí a tím i sebedůvěry rodičů ve výchově.
  • Aktivizace rodičů nabídkou různých činností, besed, dalšího vzdělávání.
  • Příprava na změnu sociální role – mateřství a otcovství.

RODINNÉ CENTRUM RYBKA – AKTIVITY

Kluby pro rodiče s dětmi s možností základního individuálního poradenství



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022                                               11

Kluby na rozdíl od minulých let probíhaly po celý rok (celkem 44×). Zahrnovaly nabídku her-
ničky pro děti, tanečních a hudebních aktivit i kreativního vyrábění pro děti. Rodiče se mohli 
s dětmi všech těchto aktivit účastnit či spolu komunikovat. Základní sociální poradenství fun-
govalo tak, že se konkrétní rodiče obraceli na vedoucí rodinného centra se svými problémy 
a ta jim poskytovala základní individuální poradenství tím, že je vyslechla a ocenila jejich ocho-
tu o problémech komunikovat a dále je přeposlala do vhodné instituce (sociální služba, úřad, 
jiná služba).

V období, kdy bylo RC uzavřené probíhali individuální konzultace s jednotlivými rodiči nebo partner-
skými dvojcemi. Těchto konzultací – poradenství proběhlo 35. Setkání proběhli s vedoucí RC Terezou 
Vlasákovou, nebo s Mgr. Martinem Vlasákem, případně se ho účastnili oba tito certifikovaní rodinní 
poradci.

Dále bylo v rámci kampaně „Dejme dětem svůj čas!“ rozdáno více než 350 brožur o výchově s názvem 
Prvních 6 let rodičovství – dejme dětem svůj čas. 150 brožur bylo rozdáno v rámci klubů a besed o vý-
chově RC Rybka. Dalších 200 ks bylo rozdáno ve spolupráci s městy Rychnov nad Kněžnou a Vamberk 
v rámci tzv. Vítání občánků. Velmi nás potěšila pozitivní zpětná vazba na brožury od rodičů, sociálních 
pracovníků i vedoucích dalších rodinných a mateřských center. V distribuci brožur budeme dále po-
kračovat i další roky.



12                                                Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022 

Interaktivní besedy o výchově 

Plán 10 besed byl naplněn a podařilo se realizovat dokonce tři besedy navíc, dohromady tedy 13 besed.

 • Rituály a tradice v životě dítěte, která proběhla 23. 2. 2022 od 18.00 v prostorách Komunitního
    centra v Bartošovicích v Orlických horách.
 • Děti do 6 let a média, která proběhla 10. 3. 2022 od 16.00 v prostorách Mateřského centra
    Vamberecký dráček ve Vamberku.
 • Hranice ve výchově u dětí do 6 let, která proběhla 29. 3. 2022 od 9.30 v prostorách Mateřského
    centra Vamberecký dráček ve Vamberku.
 • Dětský vzdor a vztek u dětí do 6 let, která proběhla 4. 5. 2022 od 16.00 v prostorách Mateřského
    centra Solnický brouček v Solnici.
 • Děti do 6 let a média, která proběhla 5. 5. 2022 od 9.30 v prostorách Rodinného centra Rybka  
    v Rychnově nad Kněžnou.
 • Dětský vzdor a vztek u dětí do 6 let, která proběhla 18. 5. 2022 od 16.00 v prostorách Mateřského   
     centra Vamberecký dráček ve Vamberku.
 • Zdravý vztah rodičů – základ pro výchovu dítěte, která proběhla 12. 10. 2022 od 16.00 v prostorách 
    Mateřského centra Solnický brouček v Solnici.
 • Zdravý vztah rodičů – základ pro výchovu dítěte, která proběhla 18. 10. 2022 od 16.00 v prostorách  
    Mateřského centra Vamberecký dráček ve Vamberku.
 • Nebezpečí internetu pro děti a mladistvé, která proběhla 3. 11. 2022 od 17.00.
 • Zdravý vztah rodičů – základ pro výchovu dítěte, která proběhla 7. 11. 2022 od 16.00   
    v prostorách ÚP Rychnov n. Kn.
 • Zralost dítěte pro předškolní zařízení, která proběhla 9. 11. 2022 od 16.00 v prostorách Mateřského  
    centra Solnický brouček v Solnici.
 • Dětský vzdor a vztek u dětí do 10 let, která proběhla 10. 11. 2022 od 9.30 v prostorách Rodinného   
       centra Rybka v Rychnově nad Kněžnou.
 • Nebezpečí internetu pro děti a mladistvé, která proběhla 21. 11. 2022 od 16.00 v prostorách ZŠ 
    Bílý Újezd.

Besed se zúčastnilo 88 rodičů přesně 101krát. Setkání byla téměř vždy spojená se skutečnou diskuzí 
a sdílením problémů nejen ve výchově, ale i v partnerských vztazích. Nově byly účastníkům besed 
distribuovány dotazníky kvůli zpětné vazbě. Ta ukázala, že besedy účastníci z 95 % hodnotí jako pod-
nětné a jako přínosné pro rozvoj svých rodičovských kompetencí.

Aktivity pro celou rodinu: 

Víkend Sboru Jednoty bratrské v RnK pro rodiny s dětmi 1.–6. 7.2022

V rámci prodlouženého prvního červencového víkendu opět proběhly diskuze o výchově, volnoča-
sové aktivity a neformální sdílení na téma partnerství a rodičovství. Akce byla účastníky hodnocena 
velmi pozitivně a zúčastnilo se jí 20 dospělých a 8 dětí.



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022                                                13

Cesta broučků s lampiónky 5. 11. 2022

Akce se vydařila a zúčastnilo se jí neuvěřitelných a rekordních cca 600–700 dospělých, dětí a orga-
nizátorů. 

Mikulášská Rybka 6. 12. 2022

Akce se uskutečnila v komorních podmínkách s 6 rodiči a 6 dětmi.

FINANČNÍ ZPRÁVA – SBOR JEDNOTY BRATRSKÉ V RK
Účetní zisk za rok 2022 1 181 677,08 Kč

Stav pokladny k 31. 12. 2022 30 562,00 Kč
Stav běžného účtu FIO k 31. 12. 2022 70 304,26 Kč
Stav transparentního účtu FIO k 31. 12. 2022 44 636,00 Kč
Stav běžného účtu ČS k 31. 12. 2022 23 184,70 Kč

Náklady 1 532 261,46 Kč        
	 z	toho	RC	Rybka	 228	465,00	Kč
	 z	toho	sborové	podnikání	 799	849,42	Kč

Materiál 611 940,98 Kč
 z	toho	RC	Rybka	 69	753,00	Kč
	 z	toho	sborové	podnikání	 495	373,66	Kč
Spotřeba energie 16 148,00 Kč
Prodané zboží (sborové podnikání)  21 149,15 Kč
Cestovné 46 640,00 Kč
	 z	toho	RC	Rybka	 8	628,00	Kč
Náklady na reprezentaci 13 161,39 Kč
	 z	toho	RC	Rybka	 7	614,00	Kč
Ostatní služby – poštovné 1 699,00 Kč
	 z	toho	RC	Rybka	 258,00	Kč
	 z	toho	sborové	podnikání	 1	259,00	Kč
Ostatní služby – spoje 8 081,00 Kč
Ostatní služby – stavební práce – sborové podnikání 83 331,20 Kč
Ostatní služby 221 984,76 Kč
	 z	toho	RC	Rybka	 58	062,00	Kč
	 z	toho	sborové	podnikání	 112	945,91	Kč
Mzdové náklady 174 150,00 Kč
	 z	toho	RC	Rybka	 84	150,00	Kč
	 z	toho	sborové	podnikání	 45	000,00	Kč



14                                                 Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022

Zákonné sociální náklady (stravenky, zákonné pojištění) 400,00 Kč
Ostatní daně a poplatky 387,39 Kč
Úroky (ze zápůjčky na zakoupení budovy) 17 619,20 Kč
Kurzové ztráty (sborové podnikání) 407,78 Kč
Dary (sbírky na jiná díla a sbory jsou v rozvaze) 222 395,00 Kč
Jiné ostatní náklady 13 421,61 Kč
Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 38 875,00 Kč
Daň z příjmů (sborové podnikání) 40 470,00 Kč

Výnosy 2 713 938,54 Kč
 z	toho	RC	Rybka	 228	465,00	Kč
	 z	toho	sborové	podnikání	 953	130,00	Kč
Tržby za vlastní výrobky (sborové podnikání) 129 375,00 Kč
Tržby z prodeje služeb 1 125 891,00 Kč
       z toho RC Rybka 2 900,00 Kč
       z toho sborové podnikání 792 285,00 Kč
Tržby z prodeje zboží (sborové podnikání) 26 880,00 Kč
Úroky (z běžného účtu, ze zápůjček) 43 962,23 Kč
Zúčtování fondů 16 100,00 Kč
Jiné ostatní výnosy (např. účastnické poplatky) 5 404,81 Kč
	 z	toho	sborové	podnikání	 2	595,00	Kč
Tržby z prodeje materiálu (sborové podnikání) 4 590,00 Kč
Přijaté dary  1 234 435,50 Kč
	 z	toho	RC	Rybka	 98	265,00	Kč
Provozní dotace RC Rybka Město Rychnov nad Kněžnou 65 000,00 Kč
Provozní dotace RC Rybka Královéhradecký kraj 62 300,00 Kč

Děkujeme všem, kteří podporovali práci našeho sboru. Vaší pomoci si vážíme.

ROZVAHA ke dni 31. 12. 2022
Aktiva:
Stavby – nemovitost č.p. 373 1 143 367,00 Kč
Pozemky                   414 889,00 Kč
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – budova 1 941 204,86 Kč
Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 200 000,00 Kč
Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba, mimo zákl. kapitál 300 000,00 Kč
Zápůjčky 1 208 196,57 Kč
Oprávky ke stavbám – nemovitost č.p. 373  -127 466,00 Kč
Materiál na skladě 8 350,00 Kč



Výroční zpráva Sboru Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou za rok 2022                                                  15

Výrobky 159 510,00 Kč
Zboží na skladě a v prodejnách 24 412,65 Kč
Peněžní prostředky v pokladně 30 562,00 Kč
Bankovní účty 591 664,47 Kč
Odběratelé 2 407,89 Kč
Poskytnuté provozní zálohy 111 348,00 Kč
Ostatní pohledávky 4 809,00Kč
Jiné pohledávky 990,00 Kč
Příjmy příštích období 2 870,00 Kč
Dohadné účty aktivní 1 000,00 Kč
Celkem 6 018 115,44 Kč

Pasiva:
Dodavatelé 12 775,89 Kč
Přijaté zálohy 121 000,00 Kč
Daň z příjmů 40 470,00 Kč
Daň z přidané hodnoty 383,00 Kč
Jiné závazky 100,00 Kč
Vlastní jmění 4 059 822,02 Kč
Fondy 44 022,00 Kč
Ostatní dlouhodobé závazky – zápůjčky 523 865,45 Kč
Výsledek hospodaření                                                                             1 181 677,08 Kč
Celkem 6 018 115,44 Kč

Poděkování za spolupráci a podporu
Všem dárcům, partnerům a spolupracovníkům děkujeme, že nám pomáháte rozvíjet a uskutečňo-
vat pomoc potřebným lidem z našeho regionu!

Podpořili nás:
Město Rychnov nad Kněžnou, Královéhradecký kraj, Nadační fond Škoda Auto, Profiscan, s.r.o.,
Stamont, s. r. o., Asociace Comeniana, z. s., Jednota bratrská v ČR

RYCHNOV
NAD KNĚŽNOU



KDE NÁS NAJDETE?
Prostory OD5K10, z. s. – Tylova 373, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 

ÚDAJE O SBORU
Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou, 
Tylova 372, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 728 939 412 (Mgr. Martin Vlasák – správce sboru)
E-mail: sbor@jbrychnov.cz 
www.jbrychnov.cz
www.msvelrybka.cz
www.rcrybka.cz            
www.fb.com/RodinneCentrumRybka/
www.krestanskatricka.cz
www.jbcr.cz
IČ: 46459456, nejsme plátci DPH Bankovní spojení: 2000445818/2010, Fio Banka, a.s.
Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou je registrován v rejstříku Ministerstva kultury jako církevní právnická osoba.

Sbor Jednoty bratrské v Rychnově nad Kněžnou je součástí reformační církve Jednoty bratrské                 
v ČR (www.jbcr.cz). Jednotu bratrskou v ČR tvoří 28 sborů, které mají asi 800 plnoprávných členů. 
Svými různorodými aktivitami každoročně oslovuje přes 50 900 lidí ve společnosti. Jednota bratrská 
v ČR je součástí UNITAS FRATRUM, Světové Jednoty bratrské, jejíž součástí jsou sbory na pěti konti-
nentech a hlásí se k ní přibližně milion věřících.


